
Ramowy plan pracy świetlicy szkolnej 
w roku szkolnym 2022/2023 

 
 

Zajęcia cykliczne: 
Rodzaj zajęć termin grupa 
Głośne czytanie ulubionych 
książek 

Codziennie ok 14.00 - 14-20 wszystkie 

Leśne przygody Wybrane dni wszystkie 
Udział w projekcie „Świetliczaki  
na tropie… kolorów Świata” 

wrzesień-czerwiec wszystkie 

Zajęcia sportowe codziennie 14.30 lub 15.30 wszystkie 
Zajęcia kulinarne październik-czerwiec wszystkie 
   

 
Zadania stałe: 
Odrabianie zadań domowych. 
Dekoracja gazetek ściennych. 
Dbanie o sprzęt, porządek, czystość, jakość gier. 
 
 
 
 
 

 
Cel główny Zadania szczegółowe 

wrzesień 
Poznanie nowej rzeczywistości 
szkolnej 

Przydzielenie uczniów do grup. Zabawy integracyjne. Tworzenie 
atmosfery życzliwości. Zabawy skoncentrowane na poznawaniu imion. 
Zapoznanie się z informacjami od rodziców (w kartach i podczas 
rozmów).  

Uczymy się zasad bezpieczeństwa 
i dobrego zachowania w 
pomieszczeniach szkoły i na placu 
zabaw. 

Rozmowy z uczniami na temat kultury zachowania. Określenie czasu 
na ciche zajęcia i głośną zabawę. Utworzenie umowy/kontraktu w 
grupach. Wdrażanie do pomocy rówieśniczej oraz empatii. 

Wakacyjne wspomnienia. Rozmowy o wakacyjnych przygodach, pokazywanie pamiątek, praca 
plastyczna o tematyce wakacyjnej. Podróże bliskie i dalekie - nie 
trzeba daleko wyjeżdżać aby odkrywać nieznane. 

Jak być bezpiecznym pieszym, 
pasażerem i rowerzystą? 

Po co są znaki drogowe? Najistotniejsze informacje o bezpieczeństwie. 
Spacer wokół szkoły, nazywanie znaków, bezpieczne przejście przez 
ulicę. Wykonanie znaków z plasteliny, stworzenie dróg, zabawa 
autkami. 

Święta nietypowe - kreatywne 
zajęcia 

22.09  Pierwszy dzień jesieni 
28.09  Światowy dzień morza 
29.09  Dzień głośnego czytania 
30. 09 Dzień chłopca 

 



październik 
Poznajemy zwierzęta te bliskie 
i te dalekie 
​
 

1.10 Dzień muzyki – nauka wybranej piosenki. Karaoke. 
Zumba. 
4.10 Dzień zwierząt. Wspólne tworzenie albumu o 
zwierzętach, uzupełnianie go przy okazji poznawania 
różnych zwierząt. 
Opowiadanie o swoich zwierzętach, rysowanie swojego 
lub wymarzonego zwierzątka. 
8.10 Dzień ośmiornicy – wysłuchanie ciekawostek o 
ośmiornicach, zobaczenie filmu edukacyjnego, wykonanie 
ośmiornicy techniką wydzieranki. 
Zabawa ruchowa, kalambury - jakie to zwierzę? 
Słuchanie i rozpoznawanie odgłosów zwierząt. 

Uczymy się doceniać wartości 
rodzinne i  wartość przyjaźni 

6.10 Dzień uśmiechu – rozdajemy uśmiechy.   
Opowiadamy o swoich domach, rysunki rodziny. Jakie 
obowiązki mają członkowie mojej rodziny? Co lubimy robić 
z naszymi rodzinami? 
Za co lubię mojego przyjaciela? - rozmowa kierowana.  
Projekcja filmu dla dzieci ukazującego wartość przyjaźni.  
Origami z kół – domek. 
8.10 Dzień poczty i listonosza, wykonanie koperty i znaczka, 
nauka adresowania listu, napisanie lub narysowanie listu dla 
kogoś bliskiego. 

Obserwujemy zmiany 
zachodzące w przyrodzie. 
Sprawdzamy sposoby 
wykorzystania  darów jesieni – 
ogrodu, lasu, sadu.​
​
​
 

Wycieczka do lasu – obserwacja zmian zachodzących w 
przyrodzie, poszukiwanie darów jesieni, zebranie jarzębiny, 
kasztanów, liści, żołędzi. Zapoznanie z podstawowymi 
gatunkami grzybów (atlas grzybów) i zasadami ich 
zbierania. 
Przestrzeganie zasad ochrony przyrody i kulturalnego 
zachowania się na wycieczkach (nie hałasowania w lesie, nie 
śmiecenia, nie niszczenia grzybów). 
Wykorzystanie skarbów z lasu do wykonania prac 
plastycznych - „Pani Jesień”. 
Malowanie farbami plakatów jesiennych drzew – bogactwo 
kolorystyki, mieszanie kolorów. 
Spacer po ogródkach działkowych – rozmowy z 
działkowcami na temat roślin.  
Wykonanie z masy solnej dowolnego owocu lub warzywa, 
wystawa prac. 
24.10 Dzień orgiami- wykonanie nietoperza i sowy origami. 
Filmy edukacyjne o tych zwierzętach. 
Jesienna krzyżówka. 
Udekorowanie sal, wykonanie gazetek. 
25.10 Dzień kundelka – pies najlepszym przyjacielem,  rozmowa 
o bezpańskich psach i schroniskach. 



Obchodzimy Dzień Edukacji 
Narodowej 

Wykonanie laurek dla Pracowników, układanie wierszyków. 
Dlaczego edukacja jest ważna? 

listopad 
Obchodzimy święta narodowe 1.11 pamiętamy o zmarłych. Spacer na cmentarz. 

11.11 Dzień Niepodległości – jestem Polakiem, co to oznacza?  
Czym jest wyobraźnia? 5.11 Dzień postaci z bajek – quiz, kalambury, czytanie ulubionych 

bajek, projekcja bajki, zajęcia plastyczne. 
9.11 Dzień wynalazcy – o znanych wynalazcach, portretowanie 
wynalazców lub rysowanie najbardziej znaczących wynalazków – 
prezentacja prac na gazetce ściennej. 
Gdzie sięga wyobraźnia?  
Fantazjowanie na wybrany temat, np idealna szkoła, alternatywny 
świat na innej planecie... 

Różnorodność i podobieństwa 16.11 Dzień tolerancji 
Uczymy się tolerancji. 
Rozmawiamy o różnych istotach żyjących, o ich specyfice, o 
roślinach i zwierzętach, o wspólnych zależnościach i 
indywidualnościach. Oglądamy zdjęcia i zastanawiamy się np. czy 
pomidor jest ładniejszy czy ogórek?  Żaba czy ptak? Dziewczynka 
czy chłopak? Rozmawiamy o przekonaniach i gustach. Szukamy 
różnic i podobieństw w nas samych np. zabawa witają się ci 
którzy lubią zupę ogórkową... Wyciągamy wnioski. 
10.11 Dzień jeża, przyglądamy się bliżej jeżowi, jaki on jest, co 
lubi, kto z nas jest podobny do jeża ☺ praca plastyczna - jeż 
wyklejany nasionami. Szukamy jeża w lesie, obserwujemy też 
inne stworzenia 
20.11 Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

Święta nietypowe - kreatywne 
zajęcia 

21.11 Dzień życzliwości i pozdrowień 
22.11 Dzień kredki 
24.11 Dzień buraka 
25.11 Dzień kolejarza. Dzień pluszowego misia. 

Poznanie zwyczajów 
andrzejkowych, umiejętność 
kultywowania tradycji​
 

Rozmowa na temat andrzejek, co to jest? Jak się je 
obchodzi? Jaka jest ich historia? Historie rodzinne – 
opowiadanie jak andrzejki obchodziły nasze mamy i babcie. 
Ćwiczenie kreatywności – wymyślanie nowych wróżb 
Andrzejkowych.  Kształtowanie właściwego stosunku do 
wróżb 

grudzień 
Poznajemy Śląsk 4.12 Dzień Górnika 

Wycieczka na hałdę, oglądanie krajobrazu kopalni Makoszowy, 
opowiadanie o pracy w kopalni. 
Rysowanie węglem. Wykonanie czako – czapki górniczej. Do 
czego wykorzystujemy węgiel? Trochę historii Śląska i Zabrza.  

Działamy artystycznie w 
tematyce świąt grudniowych 

6.12 Mikołajki – postać sw. Mikołaja 
6.12 Dzień Anioła – Anioł z masy solnej 

Zachwycanie się zimą 11.12 Dzień gór – wykonanie kolażu górskiego krajobrazu 
21.12 Pierwszy dzień zimy – wycinanie śnieżynek, zabawy na 
śniegu, spacer do lasu, nauka zimowej piosenki 



styczeń 
Witamy Nowy Rok.​
​
​
​
 

Swobodne wypowiedzi na temat jak witaliśmy Nowy Rok. 
Doskonalenie umiejętności składania życzeń.​
Nowy Rok i wszystko będzie od nowa – noworoczne 
postanowienia. 
Zapoznanie z wierszem J. Kirsta „Dwunastu braci”.​
Doskonalenie znajomości nazw: pór roku, miesięcy oraz dni 
tygodnia – rymowane zagadki. 
Wykonanie drzewa podzielonego na 4 pory roku. 

Zima lubi dzieci.​
Pomagamy zwierzętom 
przetrwać zimę. 

Zabawy na śniegu, spacery do lasu – hartowanie organizmu.  
Gry i zabawy dramowe -  „odgadnij dyscyplinę sportu". 
18.01 Dzień Bałwana - wyklejanie watą lub płatkami  
kosmetycznymi bałwana- wycinanie i doklejanie z papieru 
kolorowego: nosa, miotły, kapelusza, dorysowanie guzików. 
Krzyżówka zimowa. 
20.01 Dzień pingwina - wycinanie sylwetki pingwinka i 
wyklejanie fraczka papierem. 
Opowiadanie H. Łochockiej pt. „O wróbelku Elemelku pustym 
brzuszku i rondelku” – zachęcanie do dokarmiania ptaków w 
czasie zimy.  
Segregowanie obrazków z ptakami na te, które odlatują na zimę 
do Afryki (bocian, jaskółka) te, które pozostają przez cały rok 
(wróbel, sikorka) i te, które do nas przylatują na zimę ( gil, 
jemiołuszka).​
Organizowanie "ptasich stołówek"- opieka nad zwierzętami 
zimową porą.  
Oklejanie pudełka od zapałek papierem kolorowym, mocowanie 
daszka na wykałaczkach, lepienie ptaszków z plasteliny. 

Dzień Babci i Dziadka Rozwijanie szacunku dla osób starszych. 
Rozwijanie twórczych zdolności dzieci – wykonanie drobnych 
upominków i laurek, redagowanie życzeń, nauka wierszyka. 
Za co kochamy nasze Babcie i Dziadków?- wypowiedzi dzieci 
kierowane pytaniami nauczycieli; zapisanie najciekawszych 
wypowiedzi na dużym sercu. 

Zabawa karnawałowa Przygotowania do balu – wykonanie masek karnawałowych. 
Przygotowanie dekoracji i wystrój sali balowej. 
Projekt stroju karnawałowego -  praca plastyczna. 
31.01 Dzień Zebry – praca plastyczna, projekcja filmu 
edukacyjnego. 

luty 
Dzień pozytywnego myślenia Tworzenie listy zasad pozytywnego myśliciela. Tydzień 

pozytywnego myślenia wszelkie marudzenie i czarno widzenie 
surowo zakazane! Tworzenie filmiku pt. „ Kto się nie smuci żyje 
dłużej!” 
Wielka premiera filmu. 

W dniu świętego Walentego Przeprowadzenie reportażu na temat, „ Czym jest miłość?” 
Wywieszenie najciekawszych odpowiedzi na gazetce. Poznanie 
genezy walentynek. Tworzenie serc metodą orgiami. Rozmowa 



na temat jak dbać o przyjaciół. Zabawa z chustą klanzy, 
(Pakowanie prezentów, wyciąganie prezentów, tworzenie 
walentynkowych róż).  Poczta Walentynowa. Tworzenie 
walentynek. 

Kreatywne zajęcia związane 
ze świętami nietypowymi    

15.02 Dzień wieloryba 
17.02 Dzień kota 
26.02 Dzień dinozaura 
27.02 Dzień niedźwiedzia polarnego. Krajobraz dalekiej 
Północy"– kompozycja z wykorzystaniem techniki collage: 
malowanie farbą nocy polarnej-tła, wydzieranka z papieru-igloo, 
wycinanie zwierząt, wyklejanie watą niedźwiedzia, malowanie 
pastą śniegu.  

marzec 
Dzień Piegów 1.03 
 
Dzień mistrza gry 4.03 

Przygody Pana Kleksa. Zorganizowanie konkursu np. wiedzy o 
Panie Kleksie – nagrody piegi. 
Turnieje w szachy, chińczyka, uno… 

Dzień Kobiet 8.03 Zabawy typowo dziewczęce – fryzjer, kosmetyczka, 
projektowanie ubrań, pokaz mody. 
Zabawa w masażyki. 

Dzień Matematyki 12.03 Zabawy, konkursy matematyczne. 
Dzień  Pandy 16.03 
 
 
18.03 Dzień Słońca 

Origami z kwadratów- miś panda. 
Ciekawostki o pandach. 
 
Co wiemy o Słońcu – podstawowe informacje. Stworzenie układu 
słonecznego – wspólna praca. 

21.03 Pierwszy Dzień Wiosny 
          Dzień Poezji 

Spacer w poszukiwaniu wiosny.  
Tworzenie poezji pod wpływem obserwacji rodzącej się przyrody. 

22.03 Dzień wody i foki Tworzenie komiksów o przygodach foki. 

kwiecień 
Cieszymy się wiosną Zmiany zachodzące w przyrodzie. Przyroda wokół nas – 

nazywanie roślin i zwierząt, korzystanie z aplikacji rozpoznającej 
rośliny.​
Znaczenie przyrody w życiu człowieka.​
Woda, las, łąka, powietrze środowiskiem życia zwierząt. 
Zabawa w żywioły. 
Wykonanie bazi z waty (kotki-kulki z waty)i oklejanie paskami 
bibuły patyczków do szaszłyków (praca przestrzenna). 
Malujemy Panią Wiosnę przy muzyce ,,Wiosna” Vivaldiego. ​
„Ptasie radio” J.Tuwim. Zapoznanie z wierszem, głośne, wspólne 
czytanie, konkurs na najsprawniejszego naśladowcę.​
Quiz przyrodniczy. 
Wiosenne porządki. 
Wiosna w świetlicy, kolorowe motyle, biedronki – witraże, 
dekorowanie sal. 

Poznaję siebie Zabawa w kolory, pytania o zainteresowania i umiejętności. 
Zabawy ułatwiające dokonanie samopoznania. 
Ćwiczenia w grupie rozwijające poczucie własnej wartości. 
Wykonanie autoportretów – technika dowolna. 



Krzyżówka tematyczna. 
Zagadki – rymowanki. 

Dzień Ziemi Włączenie się do obchodów święta ziemi poprzez porządki w 
pobliskim parku. 
Uwrażliwianie na konieczność dbania o czystość środowiska – 
wpływ zanieczyszczeń na nasze życie.  
Burza mózgów – jak mogę chronić środowisko naturalne. 
Parki narodowe dziedzictwem narodowym, wycieczka po parkach 
„palcem po mapie”. 
Zabawa ekologiczna: „Drwal, drzewa i zwierzęta.” Słuchanie i 
omówienie wiersza W. Badalskiej pt.” O co prosi las” – las to 
dom dla dzikich zwierząt i miejsce odpoczynku dla ludzi; wiem 
jak zachować się w lesie.  
„Płaczące drzewo” – praca plastyczna, rysowanie na szablonach 
w kształcie listków symboli nieprawidłowego zachowania się w 
lesie i powieszenie ich na gałązkach w kąciku przyrody. 
Projekcja filmu przyrodniczego. 

Książka moim przyjacielem Promowanie czasopism dziecięcych oraz zachęcanie do lektury 
książek.  
Wyjaśnienie pojęć: druk, autor, pisarz, ilustrator, okładka, 
ilustracja.  
Dlaczego warto czytać książki – rozmowa z dziećmi. Prezentacja 
przez dzieci swoich ulubionych książek 
Ćwiczenia w głośnym czytaniu doskonalenie dykcji. Konkurs 
pięknego czytania i recytacji. 
Zakładka do książki.  
Projektowanie okładek do książek.  
Pisanie bajek przez dzieci i wykonanie ilustracji. 
Origami  z kółek – krasnoludek. 

maj 
Stawiam na qoolture! Burza mózgów „Czy kultura jest qool?” Przykłady dobrego 

zachowania w szkole, w domu oraz podczas zabawy. Praca 
plastyczna na temat dobrze nakryty stół. Wspólne interpretowanie 
wiersza Przecława Słoty „O chlebowym stole”.  Konkurs wiedzy 
z zakresu savoir vivre.  
19.05 Dzień dobrych uczynków 

Maj dokoła maj Tworzenie rebusów, których rozwiązaniem będzie słowo 
majówka. Rozmowa na temat, czym jest majówka? Jak można 
spędzić czas wolny?  Tworzenie z plasteliny koszy piknikowych. 
Świetlicowy piknik na polanie. Nauka wypoczywania na 
świeżym powietrzu. 
20.05 Dzień pszczół – film edukacyjny o tym jak niezwykle 
ważne są pszczoły, przestrzenna praca plastyczna: pszczółka i 
kwiatek. 

Rozwiń się! Czyli ruch 
rozwijający Weroniki 
Sherborne.   

Rozmowa na temat czy koledzy są nam potrzebni? Udział dzieci 
w ćwiczeniach prowadzonych metodą ruchu rozwijającego. 
Nauka współdziałania w grupie, poczucia partnerstwa oraz 
bezpieczeństwa. Kształtowanie pozytywnych odczuć w 
kontaktach z drugą osobą. Podnoszenie świadomości własnego 



ciała, przestrzeni i działania w niej. Usprawnianie motoryki dużej 
i małej. 

 Pamiętaj chemiku młody… Rozmowa na temat nauki czy może być ciekawa? Tworzenie 
plakatów propagujących naukę przez zabawę. Zabawa w młodych 
naukowców. Przeprowadzanie różnych eksperymentów (z 
drożdżami, z magnesem i spinaczami, pienisty wulkan, znikająca 
woda itp.) 

Kreatywne zajęcia związane ze 
świętami nietypowymi 

4.05 Dzień Strażaka 
15.05 Dzień Rodziny  
21.05 Dzień Kosmosu 
22.05 Dzień Żółwia 
26.05 Dzień samolotów z papieru, Dzień Matki 
30.05 Dzień Bociana - wyklejanie konturu boćka watą lub czarno 
– białą gazetą i doklejanie wyciętego dzioba i nóg, malowanie 
akwarelą tła łąki, doklejanie z bibuły : traw, chmur itp.- metoda 
collage. 

czerwiec 
1.06  Dzień Dziecka Gry i konkursy z nagrodami z okazji Dnia Dziecka  
6.06  Dzień jojo Zawody w odbijaniu jojo i podbijaniu zoski. 
8.06 Dzień oceanów Wspólna praca plastyczna techniką kolażu. 
9.06  Dzień Przyjaciela Portrety przyjaciół, stworzenie galerii. Festyn szkolny. 
15.06 Dzień wiatru Rodzaje wiatrów, rodzaje chmur, zabawa ruchowa z 

wykorzystaniem nazw wiatrów, praca plastyczna żaglówka. 
21.06 Dzień żyrafy, Dzień 
deskorolki 

Ciekawostki o żyrafach, wykonanie dłuuugiej pracy plastycznej. 
Zabawy z deskorolką na alei w lesie. 

 


